6.2.1 EXPERIENCIA ADICIONAL (CIEN - 100 PUNTOS) ................................... 56 

6.2.2 CONVENIO VEHICULO (AMBULANCIA (s)) Y PERSONAL DE 
EMERGENCIAS – DOSCIENTOS PUNTOS (200- PUNTOS) ................................ 58 

6.2.3 GARANTIA TECNICA ADICIONAL - CIENTO TREINTA Y OCHO – (138) . 58 

6.3. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL: (MÁXIMO 100 PUNTOS) ..................... 59 

6.4. INCENTIVO A LAS MIPYMES (MÁXIMO CINCUENTA 50 PUNTOS) .................. 60 

6.5. INCENTIVO EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD (MÁXIMO 10 

PUNTOS) ..............................................................................................................................

[...]

Lo anterior, sin perjuicio de las medidas correctivas o sancionatorias que la Institución considere 
pertinentes y que sea responsabilidad del proponente. 

2.5 PRESUPUESTO OFICIAL  

El presupuesto oficial destinado para llevar a cabo el presente proceso contractual es la suma 
de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS SIETE PESOS, ($ 1.292.776.407,00) M/CTE, según Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1140 del 27 de octubre de 2025.       

El PROPONENTE deberá tener en cuenta que el valor propuesto debe contemplar los gastos y 
descuentos que se genera para la suscripción y legalización del contrato.

[...]

entidades públicas y/o privadas, durante los últimos quince 
(15) años contados antes de la fecha de presentación de 
ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como 
experiencia habilitante deberá ser como mínimo 
NOVECIENTOS OCHO SALARIOS (908) SMMLV 
[aproximadamente el cien por ciento (100%) del presupuesto 
del presente proceso].  
La verificación se hará con base en la sumatoria de los 
valores totales ejecutados (incluido IVA) de los contratos 
expresados en SMMLV de acuerdo con la información

[...]

entidades públicas y/o privadas, durante los últimos quince 
(15) años contados antes de la fecha de presentación de 
ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como 
experiencia habilitante deberá ser como mínimo 
NOVECIENTOS OCHO SALARIOS (908) SMMLV 
[aproximadamente el cien por ciento (100%) del presupuesto 
del presente proceso].   
La verificación se hará con base en la sumatoria de los 
valores totales ejecutados (incluido IVA) de los contratos 
expresados en SMMLV de acuerdo con la información

[...]

de acuerdo con la metodología definida por Colombia Compra eficiente, teniendo en 
cuenta los anteriores factores, por consiguiente: la Capacidad Residual del 
proponente es suficiente si: 

La capacidad residual de la presente invitación es de $ 1.292.776.407 MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS SIETE PESOS M/CTE.  

Revisó: Profesional Dir. Bienes y Servicios 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSF151 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS VERSIÓN: 1 

TÉRMINOS DE REFERENCIA

[...]

La no entrega de este documento antes de la firma del ACTA DE INICIO DE LA OBRA 
donde se reflejen los acuerdos aquí solicitados, es causal de incumplimiento contractual, el 
siguiente compromiso será trasladado a una obligación del contrato. 

6.2.3 GARANTIA TECNICA ADICIONAL - CIENTO TREINTA Y OCHO – (138) 

Se otorgarán MÁXIMO CIENTO TREINTA Y OCHO (138) - PUNTOS al oferente que 
adicional a la garantía de estabilidad de la obra en el numeral 7.9 GARANTIA UNICA del 
MODULO VII DEL CONTRATO, ofrezca mayor GARANTÍA TÉCNICA ADICIONAL EN 
MESES (partiendo del mínimo SIETE (7) meses adicionales a la garantía habilitante